

Slægtshistorisk Forening for AalborgEgnens 40 års jubilæum

Foreningens formands tale ved jubilæumsfesten.



Tak for indbydelsen til 40 års jubilæumsfest – jeg stå her som repræsentant for jeres gode kollega og største konkurrent -Slægt & Data, Aalborg - en lille opkomling på kun 5 år, men set gennem en slægtsforskers briller er 40 år jo heller ingen tid.

Godt det ikke er 100 års jubilæum for vi har besluttet at give et gavekort til et af byens større varehuse, lydende på antallet af år plus ét 0.

På jeres hjemmeside kan man læse at: Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen er en af Danmarks største slægtshistoriske foreninger og at den er stiftet den 16. marts 1976, det var en tirsdag og sikkert en dejlig forårsdag som i dag!

Foreningens formål er at udbrede kendskab til og skabe interesse for slægtsforskning, samt formidle udveksling af slægtshistoriske oplysninger.

Skåret ind til benet så har begge vore foreninger samme formål, men måden hvorpå dette skal gennemføres er beskrevet forskelligt og sådan skal det også være.

I vores moderforeninger hhv. Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger og DIS-Danmark er der en del gengangere blandt bestyrelsesmedlemmer og udvalgsmedlemmer (fx hedder næstformanden begge steder Anton Blaaber), hvilket har betydet lidt snak i krogene om sammenlægning. Min vurdering er at kulturen i de to foreninger er for forskellig til at dette vil ske foreløbigt.

Her i Aalborg har vi også en sammenblanding, idet hovedparten af vore medlemmer er med i begge foreninger. Engang imellem høres også her spørgsmålet: - hvorfor lægger I ikke de 2 foreninger sammen, men det er jo medlemmerne der bestemmer sådan noget. Nordjyder er jo kløgtige folk, for kun én forening vil betyde færre foredrag og aktiviteter, og så skal det vel heller ikke skjules at de 2 holder hinanden skarpe!

Så ønsket herfra skal være at vi fortsætter vores gode samarbejde til gavn og glæde for nordjyske slægtsforskere.

Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen har klaret sine første 40 år i fin stil og det skyldes først og fremmest mange aktive medlemmer, men også de mange der gennem tiden har påtaget sig job i bestyrelsen eller som ledere og undervisere fortjener stor tak en dag som i dag!

Jo, foreningen har grund til at være glad og derfor er der også kun til sidst at udbringe: - Jubilarens skål! (foreningen den længe leve og 3 gang hurra).

Karl Erik Hansen